
  

  

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ  

Н А К А З  

 

____________________  Київ  _______________ 

 

 

Про затвердження Стандартів медичної допомоги  «Сифіліс» 

 

Відповідно до статті 14¹ Закону України «Основи законодавства України  

про охорону здоров’я», пунктів 2.4 розділу ІІ та 3.5 розділу ІІІ Методики 

розробки та впровадження медичних стандартів медичної допомоги на засадах 

доказової медицини, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 28 вересня 2012 року № 751, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 29 листопада 2012 року за № 2001/22313, абзацу п’ятнадцятого 

підпункту 10 пункту 4 та пункту 8 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2020 року № 90), 

  

 

НАКАЗУЮ:  

  
1. Затвердити Стандарти медичної допомоги  «Сифіліс», що додається.  

 

2. Виключити підпункти 1-4 та розділ «Лікування хворих на сифіліс» 

Методики діагностики, лікування і профілактики інфекцій, які передаються 

статевим шляхом, затвердженої пунктом 1.1 наказу Міністерства охорони 

здоров’я України від 07 червня 2004 року № 286 «Про удосконалення дермато-

венерологічної допомоги населенню України» 

 

3. Виключити підпункти 1, 7, 8, 9 Стандартів діагностики та лікування 

хвороб, які передаються статевим шляхом, затверджених пунктом 1.2 наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 07 червня 2004 року № 286 «Про 

удосконалення дермато-венерологічної допомоги населенню України» 



 

 

4. Визнати такими, що втратили чинність, пункти 1.3 та 1.32 наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 08 травня 2009 року № 312 «Про 

затвердження клінічних протоколів надання медичної допомоги хворим на 

дерматовенерологічні захворювання» 

 

5. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 23 жовтня 2009 року № 769 «Про затвердження клінічного 

протоколу надання медичної допомоги дітям із підозрою на вроджений 

сифіліс» 

  

6. Державному підприємству «Державний експертний центр Міністерства 

охорони здоров’я України» (Бабенко М.М.) забезпечити внесення Стандартів 

медичної допомоги  «Сифіліс» до Реєстру медико-технологічних документів зі 

стандартизації медичної допомоги.  

  

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Міністр                           Віктор ЛЯШКО 


